
ZARZĄDZENIE Nr45/23 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego 
Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691oraz z 2023 r. poz. 1195 
i 1598) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa, stanowiący 
załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Infrastruktury 
i Rolnictwa. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 13/20 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu 
organizacyjnego Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa, zmienione zarządzeniami nr 24/20 
z dnia 8 października 2020 r., nr 46/21 z dnia 31 sierpnia 2021 r., nr 11/23 z dnia 17 lutego 
2023 r. oraz nr 21/23 z dnia 30 czerwca 2023 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania 

 

 

Dyrektor Generalny 

  /-/ Jacek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Niniejszy regulamin wprowadza się między innymi w celu dostosowania do regulaminu 
organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wprowadzonego 
zarządzeniem nr 512/23 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 października 2023 r., 
zaktualizowania i doprecyzowania przepisów regulaminu Wydziału Infrastruktury 
i Rolnictwa do zmian wprowadzonych w przepisach powszechnie obowiązujących oraz zmian 
w organizacji pracy Wydziału. 

Przedmiotowe zmiany dotyczą zakresu działania: 

1) Oddziału Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego, gdzie 

a) dodaje się zadania związane z: 

– wyrażeniem zgody na zastosowanie postępowania uproszczonego sporządzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, co wynika ze zmiany 
przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z 2023 poz. 1688). Dodano art. 27b ust. 4 pkt 4 lit. a: „w ramach 
postępowania uproszczonego wójt, burmistrz albo prezydent miasta występuje do 
wojewody o wyrażenie zgody na zastosowanie postępowania uproszczonego”, 

– zezwoleniem na realizację inwestycji w zakresie budowy strzelnic realizowanych 
przez uczelnie, co wynika z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. 
o inwestycjach w zakresie budowy strzelnic realizowanych przez uczelnie (Dz. U. 
poz. 1906), 

b) uchyla się zadanie związane z uzgadnianiem wyznaczonych tras w celu zapewnienia 
bezpiecznego wykorzystania dróg w sposób szczególny przez organizatorów 
pielgrzymek, procesji oraz innych imprez o charakterze religijnym, bowiem zgodnie 
z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1966) organizowanie 
procesji, pielgrzymek lub innych imprez o charakterze religijnym na drogach 
publicznych wymaga uzgodnienia, w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
z właściwymi organami administracji rządowej lub samorządowej. W myśl § 2 ust. 1 
lit. g i ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. 
w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz 
wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz.U. z 2017 r. poz. 784), wydanego 
na podstawie art. 10 ust. 12 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, z późn. zm) nadzór i analiza istniejącej 
organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa ruchu i jego efektywności oraz 
wprowadzanie tymczasowych zakazów lub ograniczeń w ruchu w przypadku zdarzeń, 
w wyniku których może nastąpić zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego należą 
do działań w zakresie zarządzania ruchem. Właściwe organy administracji rządowej 
lub samorządowej zarządzające ruchem na drogach, w zależności od ich kategorii, 
wskazują przepisy art. 10 ust. 3-7 ustawy – Prawo o ruchu drogowym. Natomiast 



przepis art. 10 ust. 2 tej ustawy wskazuje, że wojewoda nie należy do organów 
zarządzających ruchem. Wojewoda sprawuje nadzór nad tym zarządzaniem. 
W związku z powyższym brak jest podstaw prawnych do realizacji zadania; 

2) Stanowiska do Spraw Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie dodaje się zadanie 
związane z prowadzeniem spraw związanych z egzekucją administracyjną obowiązków 
o charakterze niepieniężnym w zakresie decyzji wydanych przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu, Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Dyrektora 
Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i Dyrektora 
Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu. Wprowadzenie zmiany wynika z przepisu 
art. 20 § 1 pkt. 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2023 r. poz. 2505), który określa co do zasady wojewodę jako 
organ egzekucyjny w zakresie egzekucji administracyjnej obowiązków o charakterze 
niepieniężnym. 

3) Stanowisko ds. Komunikacji i Transportu,  

a) uchyla się zadanie związane z obsługą Komisji do przeprowadzania testów 
kwalifikacyjnych dla kierowców wykonujących przewóz drogowy – zgodnie z art. 1 
pkt 5 lit. c)  ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o transporcie 
drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1997) testy 
kwalifikacyjne są przeprowadzane w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego; 

b) dodaje się zadanie związane z uiszczaniem opłat wynikających z art. 26 ust. 3 ustawy 
z dnia 5 lipca 2018 r. o tachografach (Dz. U. z 2023 r. poz. 324, z późn. zm.). 

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości 
wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą wystąpić w związku z wprowadzeniem tego 
aktu. 

         Dyrektor 

Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 

/-/ Tomasz Małyszka 

 

 

Poznań, dnia 6 grudnia 2023 r. 


